
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

690009 

RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJC.Q.12.002253 

Dr. Oswaldo Noboa León a, 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 

pública otorgada ante el Notario Trigésimo del Distrito Metropolitano de Quito el 5 
de Diciembre de 2011, de aumento del capital suscrito y reforma de estatutos de 
C.C.O.D. CLINICA DE CAPACITACION ODONTOLOGICA DIAZ CIA. LTDA. con la 
solicitud para su aprobación; 

QUE la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando 
No.SC.1J.DJC.Q.12.1603 de 3 de mayo de 2012 y la Dirección de Inspección de 
Compañías mediante Memorando N*SC,ICI.IC.Q.12.0138 de 10 de febrero de 2012 
han emitido informes favorables para su aprobación, y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No.ADM-Q- 
2011-004 de 17 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

   ODÓN DIAZ CIA. LTDA., en los términos constantes tá “referida 
escritura: y, disponer que un extracto de la misma se publiqúe, por una vez en 
uno de los periódicos de mayor circulación en Rumiñahui. TT   

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER: Que los Notarios Trigésimo del Distrito > 
Metropolitano de Quito y Primero del cantón Rumiñahui tomen nota al margen de la 
matrices de la escritura pública que se aprueba y de la de constitución, en su 
orden, del contenido de la presente Resolución; y, sienten en las copias las 
razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: Que el Registrador de la Propiedad del cantón 
Rumiñahui, en el Registro Mercantil a su cargo inscriba la escritura y esta 
Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la constitución y siente en 
las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmad 
mayo de 2012. 

el, Distrito Metropolitano de Quito, a 7 de        

  

oboa León 

DIRECTOR JURÍDICA DE COMPAÑÍAS 

(NA 
EXP. 159000 
Tr. 01.1.11.001601



  

09609010 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTON RUMIÑAHUI 
Razón de Inscripción 

Con esta fecha queda inscrita la Resolución No. SC.IJ.DJC.Q.12.002253, suscrita por el 
Doctor Oswaldo Noboa León Director Jurídico de la Superintendencia de Compañías, de siete de 

mayo del dos mil doce, mediante la cual se aprueba la escritura de AUMENTO DE CAPITAL Y 
REFORMA DE ESTATUTOS de la COMPAÑÍA C.C.O.D. CLINICA DE CAPACITACION 

ODONTOLOGICA DIAZ CIA. LTDA., con domicilio principal en la ciudad de Sangolquí, 
cantón Rumiñahui, provincia de Pichincha en el: 

REGISTRO MERCANTIL, repertorios Nros.775 y 776 

Mantes, 2 de octubre del 2012, 11:31:17 

      ___ EL REGISTRADOR o 

Dr. Juan Francisco Arboleda Orellaha 

RESPONSABLE.- JA ALAZAR 

  

AV. LUIS CORDERO NO.377 Y AV. GENERAL ENRÍQUEZ - SANGOLQUÍ-ECUADOR 

TELÉFONO 233 9523 - 380 8242 - 233 1907 - CENTRO COMERCIAL RIVER MALL LOCAL LG3


